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NEFRO-UROLOGI-UDVALGET 
 
 
 
Udvalgets medlemmer: Søren Rittig FAYL (2000). 
 Jesper Thaarup (1999). 
 Troels Munch Jørgensen (2000), børneurolog. 
 Malgorzata Wason (2004). 
 Ida Marie Schmidt (2004). 
  
Associeret til udvalget:  Karen Vitting Andersen (1998). 
 Dina Cortes (1998) 
Eksterne dataloger, ulønnede:  Svend Vitting Andersen. 
 Bent Larsen. 
   
   
Der har været arbejdet med: 
1) Klaringsrapport om medfødt hydronefrose og andre urologiske anomalier.               

Klaringsrapporten er udarbejdet primært ved et stort arbejde udført af Dina Cortes som har 
været associeret til udvalget med henblik på dette. Rapporten er udført i samarbejde med: 
Ultralydsgruppen under Dansk Selskab for Obstetrik og Gynækologi, Dansk Selskab for Klinisk 
Fysiologi og Nuklearmedicin, Dansk Ultralydsdiagnostisk Selskab, Dansk Nefrologisk Selskab, 
Dansk Børnekirurgisk Selskab, Dansk Radiologisk Selskab og Dansk Urologisk Selskab. Der er 
desuden udarbejdet en revideret rapport i form af en oversigtsartikel med titlen ”Prænatalt 
diagnosticeret hydronefrose og andre urologiske anomalier” med henblik på publicering i 
Ugeskrift for Læger. Artiklen forventes godkendt til publikation  i UFL efteråret 2005.  

2) Database for børn med nefrotisk syndrom.                                                                                   
Til dette arbejde har Karen Vitting Andersen, Ida Marie Schmidt, Svend Vitting Andersen og 
Bent Larsen været associeret til udvalget. Arbejdet med en internetbaseret database har vist sig 
at være en kompliceret proces ikke mindst med hensyn til sikkerhed og godkendelse. En 
prototype af databasen er klar og er under afprøvning. 

3) Beskrivelse af en ekspertuddannelsesstilling i pædiatrisk nefro-urologi ved børneafd. og 
nefrologisk afd. C, Skejby Sygehus. 

4) Afholdelse af et efteruddannelseskursus om enuresis nocturna samt prænatalt diagnosticeret 
hydronefrose og andre urologiske anomalier 1.-2. oktober på Hotel Ebeltoft Strand. Mødet 
modtog meget positiv feed-back og det er håbet at dette møde vil blive gentaget i efteråret 2005. 

5) Der stiles mod at starte på en klaringsrapport om inkontinens hos børn. Dette arbejde vil blive 
påbegyndt efteråret 2005.   
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